
Dz.U./S S218
11/11/2022
625836-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:625836-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Warszawa: Usługi ochroniarskie
2022/S 218-625836

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Naczelny Sąd Administracyjny
Krajowy numer identyfikacyjny: 000849310
Adres pocztowy: ul. Gabriela Piotra Boduena 3/5
Miejscowość: Warszawa
Kod NUTS: PL911 Miasto Warszawa
Kod pocztowy: 00-011
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Ewelina Bronisz
E-mail: zp@nsa.gov.pl 
Tel.:  +48 225964415
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.nsa.gov.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/nsa/proceedings
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/nsa/proceedings
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Sąd

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Wymiar sprawiedliwości

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Całodobowa ochrona fizyczna osób i mienia w budynkach Naczelnego Sądu Administracyjnego
Numer referencyjny: WAG.262.9.2022

II.1.2) Główny kod CPV
79710000 Usługi ochroniarskie

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:zp@nsa.gov.pl
http://www.nsa.gov.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/nsa/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/nsa/proceedings


Dz.U./S S218
11/11/2022
625836-2022-PL

2 / 8

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest całodobowa ochrona fizyczna osób i mienia realizowana w formie stałej 
bezpośredniej ochrony fizycznej w budynkach Naczelnego Sądu Administracyjnego przy ul. Gabriela 
Piotra Boduena 3/5 oraz przy ul. Jasnej 6 w Warszawie, wraz z przyległym do nich terenem, zwanych dalej 
„budynkami” lub „obiektami”. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 2 do SWZ, a 
szczegółowe zasady realizacji przedmiotu zamówienia zostały określone w Projektowanych postanowieniach 
umowy (stanowiących załącznik nr 4 do SWZ).

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL911 Miasto Warszawa
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
ul. Gabriela Piotra Boduena 3/5 i ul. Jasna 6 w Warszawie, Polska

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest całodobowa ochrona fizyczna osób i mienia realizowana w formie stałej 
bezpośredniej ochrony fizycznej w budynkach Naczelnego Sądu Administracyjnego przy ul. Gabriela 
Piotra Boduena 3/5 oraz przy ul. Jasnej 6 w Warszawie, wraz z przyległym do nich terenem, zwanych dalej 
„budynkami” lub „obiektami”. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 2 do SWZ, a 
szczegółowe zasady realizacji przedmiotu zamówienia zostały określone w Projektowanych postanowieniach 
umowy (stanowiących załącznik nr 4 do SWZ).
2. Informacje o obiektach:
1) będący przedmiotem ochrony obiekt przy ul. Gabriela Piotra Boduena 3/5
w Warszawie składa się z 12 kondygnacji o powierzchni całkowitej około 14 600 m²,
w obiekcie zainstalowane są m. in. następujące urządzenia i systemy: sygnalizacji pożaru, kontroli dostępu, 
monitoringu wizyjnego, sygnalizacji włamania i napadu, bramkowy wykrywacz metali GARRETT PD 6500i, 
urządzenie rentgenowskie do prześwietlania przesyłek i bagażu AUTOCLEAR AC 5333;
2) będący przedmiotem ochrony obiekt przy ul. Jasnej 6 w Warszawie składa się z 11 kondygnacji o 
powierzchni całkowitej około 6 900 m², w obiekcie zainstalowane są m. in. następujące urządzenia i systemy: 
sygnalizacji pożaru, kontroli dostępu, monitoringu wizyjnego, sygnalizacji włamania i napadu bramkowy 
wykrywacz metali METOR 200, urządzenie rentgenowskie do prześwietlania przesyłek i bagażu HI-SCAN PS 
5030-S;
3) Wykonawca zobowiązany jest do obsługi urządzeń rentgenowskich zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
29 listopada 2000 roku Prawo atomowe (t.j.: Dz.U. z 2022 r. poz. 974), przepisami wykonawczymi do ustawy 
oraz regulacjami wewnętrznymi Zamawiającego. Szczegółowy opis wymagań zawarty jest w opisie przedmiotu 
zamówienia.
3. Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę lub poszczególnych 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego kluczowych zadań tj. usług 
związanych z codzienną, 24 godzinną, bezpośrednią ochroną fizyczną osób i mienia obiektów Zamawiającego.
4. Zamawiający dopuszcza świadczenie usługi ochrony fizycznej przez podwykonawcę
w zakresie działania grupy interwencyjnej.
5. Zamawiający, zgodnie z art. 95 ustawy, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie stosunku 
pracy osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, gdy wykonanie tych czynności polega 
na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, 

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S218
11/11/2022
625836-2022-PL

3 / 8

tj. wszystkich kwalifikowanych pracowników ochrony, wykonujących czynności polegające na ochronie osób i 
mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej w trakcie realizacji zamówienia.
5. Pracownicy Wykonawcy wykonujący codzienną, bezpośrednią ochronę fizyczną osób i mienia na rzecz 
Zamawiającego w szczególności:
1) winni być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej przez cały czas realizacji 
zamówienia;
2) nie posiadać orzeczenia o niepełnosprawności, z zastrzeżeniem, że zadania nie związane bezpośrednio z 
ochroną mogą wykonywać osoby z orzeczoną niepełnosprawnością;
3) winni być przeszkoleni z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Oferta winna być zabezpieczona wadium w wysokości 25 000,00 zł. Forma oraz zasady wniesienia wadium 
zostały określone w SWZ.
2. Kryteria oceny ofert: Cena-60 pkt, czas dojazdu patrolu (grupy interwencyjnej) do budynków 
Zamawiajacego-24 pkt, czas dojazdu Kontrolera do budynków Zamawiajaecgo-4 pkt, częstotliwość realizacji 
przeprowadzania kontroli zadań ochrony przez Kontrolera-12 pkt.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu 
dotyczące:
1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym: Zamawiający nie formułuje szczegółowego warunku w 
tym zakresie.
2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych 
przepisów:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada aktualną koncesję wydaną 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług 

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S218
11/11/2022
625836-2022-PL

4 / 8

ochrony osób i mienia realizowanej w formie bezpośredniej ochrony fizycznej wydaną na podstawie ustawy z 
dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2021r. poz. 469 z późn. zm.).
2. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu Zamawiający żąda 
następującego podmiotowego środka dowodowego (składane na wezwanie Zamawiającego):
a) aktualna koncesja wydana przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na 
sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych 00/100) od jednostkowego 
zdarzenia.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu Zamawiający żąda 
następującego podmiotowego środka dowodowego (składane na wezwanie Zamawiającego):
aktualną polisę, dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą 
niż 1.000.000,00 zł od jednostkowego zdarzenia. W przypadku, gdy suma polisy ubezpieczeniowej wyrażona 
jest w walucie obcej, Zamawiający przeliczy sumę polisy na PLN wg średniego kursu NBP danej waluty w dniu 
wystawienia polisy.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:
a) w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie 
wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, należycie wykonuje co najmniej 3 usługi 
polegające na całodobowej ochronie fizycznej osób i mienia w obiektach, realizowane nieprzerwanie przez 
okres minimum 12 miesięcy, gdzie każda usługa była/jest realizowana na podstawie odrębnej umowy o wartości 
nie mniejszej niż 750 000,00 złotych brutto (słownie: siedemset pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) licząc w 
skali 12 miesięcy.
Poprzez obiekty Zamawiający rozumie świadczenie przez Wykonawcę wymaganych usług w budynkach 
urzędów organów państwowych i samorządu terytorialnego, sądów, prokuratur lub budynków biurowych 
zgodnie z definicją dla klasy 1220 wg rozporządzenia Rady Ministrów z 30 grudnia 1999 roku w sprawie 
Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych - Dz.U. Nr 112, poz. 1316 wraz ze zmianami z 2002 r. Dz.U. Nr 18, 
poz. 170).
Przez jedną usługę Zamawiający rozumie wartość usług w ramach jednej umowy.
W przypadku, gdy usługi są w trakcie realizacji, Wykonawca, celem potwierdzenia spełnienia niniejszego 
warunku, winien wykazać, że usługi faktycznie zrealizowane do dnia, w którym upływa termin składania ofert, 
spełniają wymagania określone w powyższym warunku, tj. każda z usług będących w trakcie realizacji na dzień 

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S218
11/11/2022
625836-2022-PL

5 / 8

składania ofert musi być realizowana przez okres co najmniej 12 miesięcy i wartość wykonanej dotychczas 
usługi nie może być niższa niż 750 000,00 zł brutto licząc w skali 12 miesięcy.
b) dysponuje lub będzie dysponował na czas realizacji zamówienia zespołem co najmniej 24 osób, które będą 
uczestniczyć w realizacji przedmiotu umowy, z których każda:
• posiada legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej, zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 
r. o ochronie osób i mienia (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1995) i wpisana jest na listę kwalifikowanych pracowników 
ochrony fizycznej prowadzonej przez Komendanta Głównego Policji;
• nie posiada orzeczenia o niepełnosprawności, z zastrzeżeniem, że zadania nie związane bezpośrednio z 
ochroną mogą wykonywać osoby z orzeczoną niepełnosprawnością;
• posiada przeszkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu Zamawiający żąda 
następującego podmiotowego środka dowodowego (składane na wezwanie Zamawiającego):
a) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich trzech lat licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 
warunku udziału w postępowaniu, z podaniem ich wartości, przedmiotu, daty wykonania i podmiotów na rzecz 
których usługi były wykonywane lub są wykonywane oraz załączy dowody potwierdzające, że te usługi zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie (np. referencje) – na potwierdzenie spełniania warunku udziału w 
postępowaniu, o którym mowa w rozdziale VIII ust. 1 pkt 4 lit. a) SWZ (sporządzony z wykorzystaniem wzoru 
stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ);
Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług wykonanych wspólnie z innymi 
Wykonawcami, wykaz dotyczy usług, w których wykonaniu Wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył, a w 
przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych uczestniczył lub uczestniczy.
Do przeliczenia walutowego na PLN wartości wskazanej w dokumentach złożonych na potwierdzenie spełniania 
tego warunku udziału w postępowaniu, wyrażonej w walutach innych niż PLN, Zamawiający przyjmie średni 
kurs publikowany przez Narodowy Bank Polski z dnia publikacji ogłoszenia o zamówieniu. W przypadku 
gdy w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu, NBP nie ogłosił kursu średniego, wysokość środków będzie 
przeliczana po ostatnim kursie średnim ogłoszonym przez NBP.
b) wykaz osób, o których mowa w rozdziale VIII ust. 1 pkt 4 lit. b) SWZ, skierowanych przez Wykonawcę do 
realizacji zamówienia, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień niezbędnych 
do wykonania zamówienia, a także informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami (sporządzony z 
wykorzystaniem wzoru stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ).

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umowy zostały zawarte w załączniku nr 4 do SWZ

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S218
11/11/2022
625836-2022-PL

6 / 8

Zamawiający w oparciu o art. 138 ust. 2 pkt 2) ustawy Prawo zamówień publicznych wyznaczył termin składania 
ofert krótszy niż termin określony w art. 138 ust. 1 ustawy Pzp, z uwzględnieniem uprawnień wynikających z ust. 
4) tejże ustawy, nie krótszy jednak niż 15 dni od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji 
Unii Europejskiej.
Przesłanki pilnej potrzeby udzielenia zamówienia i skrócenia terminu składania ofert wynikają z konieczności 
wyeliminowania zagrożenia dla bezpieczeństwa oraz możliwości zakłócenia funkcjonowania Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, w świetle wypowiedzenia dotychczasowej umowy o świadczenie usług ochrony w obiektach 
Naczelnego Sądu Administracyjnego.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 24/11/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 21/02/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 24/11/2022
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
Otwarcie nastąpi poprzez odszyfrowanie ofert na Platformie.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania na 
podstawie:
1) art. 108 ust. 1 ustawy;
2) art. 109 ust. 1 pkt 4), 8), 9), 10) ustawy;
2. Ponadto, z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający wykluczy Wykonawcę / 
Wykonawcę wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia w przypadku zaistnienia co najmniej jednej 
z przesłanek określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 835) oraz na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8



Dz.U./S S218
11/11/2022
625836-2022-PL

7 / 8

2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie (rozporządzenie sankcyjne).
3. W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia i spełnienia warunków udziału w postępowaniu, 
tymczasowo zastępujący wymagane przez Zamawiającego podmiotowe środki dowodowe, Wykonawca składa 
wraz z ofertą, w formie elektronicznej, aktualne na dzień składania ofert oświadczenie, o którym mowa w art. 
125 ust. 1 ustawy Pzp, składane w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia, sporządzonym 
zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 
2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r.
4. W celu wykazania braku podstaw wykluczenia z postępowania w zakresie przesłanek wskazanych na 
podstawie rozporządzenia sankcyjnego, w stosunku do Wykonawcy/każdego z wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia, podmioty te odpowiednio dołączają do oferty oświadczenie 
dotyczące podstaw wykluczenia w zakresie przepisów rozporządzenia sankcyjnego – oświadczenie stanowi 
załącznik nr 9 do SWZ. Natomiast, gdy Wykonawca polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych, lub 
sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, wraz z własnym oświadczeniem, 
składa oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby dotyczące podstaw wykluczenia w zakresie przepisów 
rozporządzenia sankcyjnego (zał. nr 9a do SWZ).
5. Zamawiający, na podstawie art. 126 ust. 1 ustawy Pzp, przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym 
niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych potwierdzających spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia, z zastrzeżeniem zapisów ust. 7 w rozdziale 
X SWZ.
Wykaz oświadczeń i dokumentów składanych na żądanie zamawiającego, o których mowa w rozporządzeniu 
ws. podmiotowych środków dowodowych i innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 
Zamawiający od Wykonawcy w zakresie potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia Zamawiający zażąda 
podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w:
a) § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a) i b);
b) § 2 ust. 1 pkt 4;
c) § 2 ust. 1 pkt 5;
d) § 2 ust. 1 pkt 6;
e) § 2 ust. 1 pkt 7 lit. a) - e) oraz lit. i) w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 8-10 ustawy Pzp oraz w zakresie art. 7 ust. 1 
ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 
na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego;
f) § 2 ust. 1 pkt 2.
- zastosowanie mają odpowiednio postanowienia § 4.
6. Szczegółowe informacje zawarto w dokumentach zamówienia.
7. Postępowanie prowadzone jest w procedurze, o której mowa w art. 139 Pzp.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S218
11/11/2022
625836-2022-PL

8 / 8

Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej, o których mowa w dziale IX ustawy, przysługują Wykonawcy, uczestnikowi a także 
innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w 
wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy.
2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynności Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na Projektowane Postanowienia Umowy;
2) zaniechania czynności w postepowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej.
4. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do 
jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do 
jego wniesienia przy użyciu środka komunikacji elektronicznej.
5. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia - jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, albo w terminie 15 dni - jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
8. Jeżeli Zamawiający nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej, odwołanie 
wnosi się nie później niż w terminie:
- 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia,
- 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
9. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy, stronom oraz 
uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego 
w Warszawie.
10. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy.
11. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 17 
listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
08/11/2022

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

